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Onderwerp
DEFINITIEF Advies als bedoeld in artikel 114 Zorgverzekeringswet

Geachte voorzitter, commissie,

Wij ontvingen het verslag van de hoorzitting d d. 29 mei jl. Dit verslag alsmede de door 
u gestelde vraag in uw brief van 3 juni jl. hebben voorgelegd aan onze tandheelkundig 
adviseur. Deze merkt het volgende op.

Medisch advies n.a.v. hoorzitting 29 mei 2013
In het dossier wordt door verzoeker gesteld dat hij een acute mondinfectie heeft 
opgelopen als rechtstreeks gevolg van zijn colitis ulcerosa. Zoals reeds omschreven in 
het voorlopige advies, moet voor een indicatie tot bijzondere tandheelkundige hulp deze 
hulp noodzakelijk zijn om een tandheelkundige functie te behouden die gelijkwaardig is 
aan die als de colitis ulcerosa zich niet had voorgedaan. Tandheelkundige behandeling 
van een acute orale ontsteking bestaat evenwel niet uit een ingrijpende 
gebitsrehabilitatie.
Verzoeker heeft geen indicatie voor het gevraagde.

Definitief advies
Het College verzoekt u ons voorlopige advies, met inachtneming van bovenstaande 
aanvulling, als definitief aan te merken,

Hoogachtend,
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Geachte voorzitter, commissie,

U hebt op 8 april 201 3 aan het College voor zorgverzekeringen advies gevraagd als 
bedoeld in artikel 114, derde lid Zorgverzekeringswet. Verzoeker en verweerder hebben 
een geschil over de vergoeding van mondzorg in Duitsland. Bij uw adviesaanvraag hebt u 
ons ook een kopie van het dossier gestuurd, maar een verslag van de hoorzitting 
ontbreekt nog. Het College brengt daarom een voorlopig advies uit, dat nog aangepast 
kan worden als uit het verslag van de hoorzitting nieuwe feiten of omstandigheden naar 
voren komen.

Vooraf merkt het College nog op dat zijn adviestaak beperkt is tot de vraag of 
verzoeker aanspraak heeft op een verstrekking of een vergoeding op grond van de 
basisverzekering. Het advies van het College kan dus geen betrekking hebben op 
een beslissing van verweerder op basis van de aanvullende verzekering of coulance.

Medische beoordeling
Na kennisneming van het geschil heeft het College dit dossier voor een medische 
beoordeling voorgelegd aan zijn tandheelkundig adviseur. Deze heeft de stukken 
bestudeerd. De tandheelkundig adviseur merkt het volgende op.

Het gaat hier om een gebitsrehabilitatie. Voor zover uit de nota’s van de Duitse tandarts 
opgemaakt kan worden is er bij de verzekerde klinisch en röntgenologisch onderzoek 
verricht, evenals mondhygiënische behandeling. Voorts zijn in de bovenkaak drie 
extracties uitgevoerd, is een partiële prothese in de bovenkaak geplaatst en zijn kronen 
op zes bovenfrontelementen vervangen. Ook wordt in het dossier gesproken van 
implantaten.
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Dergelijke curatieve hulp aan volwassenen kan alleen onder de basisverzekering vallen 
bij een indicatie tot bijzondere tandheelkundige hulp. Daartoe moet in casu sprake zijn 
van een niet tandheelkundige aandoening, waardoor de verzoeker de bijzondere hulp 
nodig heeft om een tandheelkundige functie te behouden die gelijkwaardig is aan die 
als de aandoening zich niet had voorgedaan. Verzoeker lijdt aan colitis ulcerosa. Het is 
echter niet aannemelijk dat de noodzaak tot de omvangrijke rehabilitatie van het gebit 
samenhangt met deze onderliggende aandoening.

Juridische beoordeling
Het College heeft kennisgenomen van de stukken. Op basis van de tussen partijen 
overeengekomen zorgverzekering, is het College van mening dat verzoeker niet in 
aanmerking komt voor het gevraagde.

Zorgverzekering
In artikel 1 8.1 3 van de tussen partijen overeengekomen zorgverzekering is bepaald 
onder welke voorwaarden een verzekerde aanspraak kan maken op mondzorg. Dit komt 
overeen met hetgeen daarover bij en krachtens de Zorgverzekeringswet is bepaald.

De zorg zoals ondergaan door verzoeker is omschreven in artikel 18.13, eerste en 
tweede lid van de zorgverzekering. Gelet op het advies van de tandheelkundig adviseur 
van het College heeft verzoeker hier geen indicatie voor.

Advies van het College
Het College adviseert u het gevraagde af te wijzen aangezien verzoeker hier geen 
indicatie voor heeft.

Hoogachtend,




